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    Seglarlivet– en gång seglare, alltid seglare 

Visst är det lite märkligt när någon slänger ur sig 
idén om att vi kanske borde göra något annat än 
att segla nästa sommar? Så sa frun, och sagt och gjort, båten såldes 
förra hösten. Jag var nog den enda som inte trodde på att det verkli-
gen skulle hända, men tänkte "Varför inte ge det en chans?" Innerst 
inne visste jag att jag snabbt skulle bli sugen på en ny båt, för det 
måste ju vara hur lätt som helst att hitta en, eller hur? 

Så började jakten. Båtmässan kom och gick, likaså våren och för-
sommarens alla soliga dagar. Men vad hände? Absolut ingenting. 
Marknaden visade sig vara lika död som en stiltje på fjorden, särskilt 
när det kom till den årsmodell och storlek vi ville ha. Antingen var 
båtarna gamla reliker eller också betydligt större än vad "någon" 
tyckte vi skulle ha. Så där stod vi, med en sommar utan båt. Det gick, 
visst – men det var definitivt inte så jag hade tänkt mig det! 

Men universum hade ett plåster redo för såren – en vecka i Kroa-
tien, låna en båt, vecka 33. En hel vecka med strålande solsken och 
en lagom bris som gjorde seglingen till en ren dröm, utan ett enda 
orosmoln på himlen. Klaga? Nej, det går inte. Men nu är ordningen 
återställd, och en ny båt ligger tryggt förtöjd på båtplatsen igen. 
Efter tre helger med strålande väder kan jag bara konstatera: en 
seglare är alltid en seglare, oavsett vad som händer. 

 

Klubbnytt – med vind i seglen 

I våras hade vi årsmöte, och det rådde full enighet om vad som är 
viktigast för klubbens framtid: gemenskapen runt båtlivet och att 
värna om vårt kära klubbhus. Klubbhuset är ju vår stolthet och 
glädje, så det är bara att kavla upp ärmarna och fortsätta arbetet 
med att hålla det i toppskick. Just nu undersöker vi grunden med 
kameror, och snart tar vi tag i de gavlar som är mest väderbitna. 
Med en ordentlig underhållsplan har vi siktet inställt på att hålla 
klubben i bästa möjliga skick. 

Ordfö rande har   
ördet 

http://fmk.se


 

Vi har även gjort ett digitalt språng när det gäller medlemsavgifterna. Det började bra när vi skickade ut fak-
turor via mail, men sen gick det segt. Sune har fått kämpa med att dra in pengarna – folk hade tydligen en och 
annan kreativ ursäkt! Nästa år planerar vi att skicka ut inbetalningarna redan efter nyår, följt av påminnelser 
om så krävs. Vi lär oss av våra erfarenheter, eller hur? Tänk på att det är ett ideellt arbete som vi utför så för-
sök att underlätta för arbetet genom att betala fakturan så fort som den dimper ner i inkorgen. 

Det har blåst en del i år, både bokstavligt och bildligt. Den nya appen Coyards, som ersatte Coboat, plingar 
ständigt till med meddelanden om trasiga fockar och båtar som ligger illa till. Och apropå teknik: vi har fått ett 
nytt utpasseringssystem i hamnen – via en app, så klart. Men vad händer? Den norra grinden står vidöppen, 
och trots att det är felanmält till Grefab händer ingenting. Ingen är förvånad. 

Och så var det ju det här med säkerheten. Tyvärr har vi haft en riktig tragedi i hamnen – en brand på bryggan 
den 20 augusti, där åtta båtar gick upp i rök. Tack och lov att folk i närheten var på hugget och larmade 
snabbt. Brandkåren och sjöräddningen var på plats inom 15 minuter, men det kunde ha slutat ännu värre om 
vinden hade varit starkare. 

På den ljusare sidan ser vi fram emot en ny omgång av den populära båtelkursen med Patrik, och hösten bju-
der på många andra aktiviteter – höstmöte, senioraktiviteter, lussefika och mer därtill. Så håll utkik på hemsi-
dan, det finns mycket roligt på gång. 

Tommy Johansson. 

 EKONOMI 2024 

Ekonomin i klubben är god. 

Vi har en stabil ekonomi i vår klubb. Den beror ju bland annat på, att våra medlemmar betalar sina medlemsav-
gifter och skåpshyror. Men vi har också anständiga intäkter i form av lokalbidrag och aktivitetsbidrag. Dessa får 
via från Göteborgs Kommun via Idrotts- och Föreningsförvaltningen. 

Lokalbidraget är baserat på våra kostnader för att driva vår anläggning, alltså vårt klubbhus. Aktivitetsbidragets 
storlek beror på våra medlemsktiviteter, närvaron i klubbhuset. Därför är det extra viktigt att alla medlemmar 
noterar sin närvaro i pärmen, som ligger i fikarummet. Speciellt ni som är över 65 år fyllda. 

En annan inkomstkälla är vår uthyrning av klubblokalen. Den ger en god summa varje år. Det är  mycket gläd-
jande att så många, tycker att det är en trevlig lokal för olika tillställningar. Som medlem har du ju dessutom en 
god rabatt på lokalhyran. Både för fest, barnkalas eller ett möte. 

För att inte våra pengar skall ligga utan någon avkastning, har styrelsen beslutat att vi flyttar över dem  till fast-
ränta konton med olika löptider. Då får vi ju lite räntor, runt 3,5%, på vårt kapital.  

 

Medlemsavgifter och skåpshyror. 

Våra avgifter är att du som medlem betala 375 kronor per år, för att kunna få tillgång till klubbhuset med alla 
bekvämligheter. De som hyr ett förvaringsskåp betalar 400 kronor för ett litet skåp och 450 kronor för ett stort 
skåp. 

Nya medlemmar betalar förutom detta 200 kronor som nyckelavgift, och 200 kronor som en depositionsavgift 
för sin nyckel. Om du har tappat din nyckel, och behöver en ny kostar det 400 kronor. 

I år, 2024, testade vi att sända fakturor per e-post till våra medlemmar. I början gick det väldigt bra. men det 
hakade upp sig efter ett tag. Många telefonsamtal och SMS har det blivit för att få in de resterande avgifterna. 
Vi behöver på höstmötet diskutera, hur vi skall nå ut till alla våra medlemmar. Det blir väldigt tungarbetat för 
några stycken personer annars. 

En vädjan från vår kassör: Meddela om ni ändrar adress, telefonnummer eller e-postadress om ändå vår kassör 
var en tankeläsare eller allvetare, då hade vi inte behövt dessa pekpinnar. 

 



16 män och 5 kvinnor deltog.  

2023 års ekonomirapport och 2024 års budget före-
drogs och godkändes av mötet. 
Styrelsen beslutat att flytta pengar till olika ränte-
bärande konton för att få avkastning på vårt kapital 
godkändes av mötet. 
Under våren har en Underhållsgrupp bildats vars första 
uppgift är att upprätta en underhållsplan över 10 år. 
Elcentralen måste bytas ut till en kostnad av 10.000 kr. 
Arbetet med luktproblemet fortsätter. Delar av husets 
ytterpanel behöver bytas. En översiktlig genomgång av 
underhållet visar att kostnaderna kommer att bli höga 
Aktiviteter: Arbetsdag, Vårfest och Loppis är planerade. 
Tre senioraktiviteter har genomförts och en kommande 
bussresa planeras. 
Alla aktiviteter annonseras via mail och på Hemsidan. 
Bladet; I ett led att sänka kostnaderna för Bladet har 
Vårnumret distribuerats fysiskt, via mail och kunnat 
hämtas i Klubbhuset. Bladet kan också läsas på Hemsi-
dan. Medlemmarna ombads tycka till om hur de vill få 
det. 
Verksamhetsberättelsen, publicerad i FSMK Bladet, god-
kändes. 
Revisionsberättelsen upplästes och godkändes. Styrel-
sen beviljades ansvarsfrihet för verksamhetsåret 2023. 
Tommy Johansson valdes till ordförande för en period 
av 2 år till årsmötet 2025. 
Gun-Britt Andreasson valdes till sekreterare för en pe-
riod av 2 år till årsmötet 2025.  
Omval av Kenneth Svensson för en period om två år till 
årsmötet 2026. 
Val av övriga styrelseledamöter; Jerry Nilsson och   
Magnus Rygaard valdes för en period av 2 år till årsmö-
tet 2025. 
Val av styrelsesuppleanter; Dick Jimar, Johan Falk samt 
Sune Almkvist; samtliga omvaldes av för en period av 1 
år till årsmötet 2025. 
Val av revisorer och revisorssuppleant; Nyval av Mats 
Olsson och omval Rune Benjaminsson som revisorer och 
Bill Alverås som revisorssuppleant. Samtliga väljs för en 
period av ett år till årsmötet 2025. 
Val av Klubbmästare och Festkommitté; Omval av Gun-

Britt Andreasson för en period av ett år till årsmötet 
2025. 
Val av funktionärer för FSMK-bladet; Omval av Tommy 
Johansson, ansvarig utgivare och redigeringsansvarig. 
Mats Olsson, Gun-Britt Andreasson, Dick Jimar och Sune 
Almkvist valdes till redaktör för en period av ett år till 
årsmötet 2025. 
Val av övriga funktionärer Kenneth Svensson 
(intendentur och uthyrningsansvarig).  
Lilian Svensson (lokalansvarig), Jerry Nilsson 
(intendentur). Samtliga väljs för en period av ett år till 
årsmötet 2025. 
Platsen som trädgårdsmästare är vakant.  
Val av Valberedning: Bengt Hellqvist (sammankallande) 
och Inger Mårius. Valberedningen väljs för en period av 
ett år till årsmötet 2025.  
Fastställande av budget och avgifter för 2024 
Oförändrade Medlemsavgifter; 375 kr och skåphyra; 
400 kr föreslogs och godkändes. Budgeten godkändes. 
Medlemsfrågor; Under året har vi fått 7 nya medlem-
mar. Tyvärr har några medlemmar lämnat oss. 
Mötet var enigt om att arbeta för ett ökat medlemsan-
tal. 
Magnus rapporterade att alla FSMK-medlemmar får 
20% rabatt hos Flügger Färg och 10% hos Viking Yach-
ting. Det behövs inget Medlemsbevis. 
Mötesdagar och aktiviteter aviseras i Bladet, på Hemsi-
dan och via mail. 
Övriga frågor; Önskemål om att sätta in en tvättmaskin/
torktumlare avslogs. 
På frågan om vi skall ha svarven kvar svarade mötesdel-
tagarna JA. Säkerhetsdetaljer behöver uppgraderas. 
Kostnad ca 6.000 kr. 
En ommöblering av maskiner och bänkar i Verkstaden 
ska göras. 
Mötets avslutades. Kenneth och Lilian tackades med en 
varm applåd för allt arbete i Klubbhuset. 

     Göteborg 2024-04-18 

 

Tommy Johansson/Gun-Britt Andreasson 

REFERAT FRÅN FSMKs ÅRSMÖTE 2024, 18e APRIL 

Vårens arbetsdag ägde rum den 20 april, och cirka 20 personer samlades i klubbhuset för att ta en fika och fördela 
arbetsuppgifterna. Vädret var inte särskilt inbjudande för utomhusarbete, så de flesta av oss fokuserade på upp-
gifter inomhus. Vi städade alla utrymmen ordentligt, och verkstaden fick en rejäl genomgång och röjning. 

Trots vädret blev åtminstone ett utomhusjobb gjort. Nisse Sahlqvist bytte ut de gamla eluttagen mot nya, säkrare 
uttag med jordfelsbrytare på utsidan mot grusplanen. Ett viktigt arbete som bidrar till ökad säkerhet för alla. 

 ARBETSDAG 2024—20e APRIL 



 
 

Trots ovädret var det några riktigt tappra arbetare som gjorde en stor insats med att rensa bäcken bakom huset. 
Jag minns inte alla som var med, men Dick Jimar går inte att glömma. Med motorsåg och andra verktyg i hand såg 
det stundtals ut som om han pumpade vatten direkt upp ur bäcken med sågen! 

Efter väl utfört arbete samlades vi och njöt av den sedvanligt goda ärtsoppan som Gun-Britt och Britt-Marie hade 
lagat och serverade. Det blev ett perfekt avslut på en produktiv dag. 



Onsdagskvällen innan Kristi Himmelsfärdsdag hade vi traditionsenligt vårfest i FSMKs klubbstuga tillsammans 
med BKSS. Det blev en riktigt trevlig tillställning som samlade 24 personer som åt, drack och umgicks långt in på 
kvällen. Festkommittén bjöd på en fantastisk kycklingrätt, och det fanns måltidsdryck till alla. De som ville 
kunde även ta med eget dryckesalternativ. Denna gång fick vi klara oss utan levande musik, men det hindrade 

oss inte från att ha roligt. 

Dagen därpå, trots den tidiga timmen, blev det gökotta för 
några av oss i BKSS klubbstuga, precis som det ska vara. Som 
traditionen bjuder var bordet dukat med potatis, sill, bröd, ost 
och andra godsaker – och för de som önskade fanns det även öl 
och nubbe att avnjuta. Efter några timmar av trevlig samvaro 
skildes vi åt. Om göken hördes eller inte vet vi inte, men det är 
ju tanken som räknas. 

Ett stort tack till alla som hjälpte till att göra både kvällen och 
den tidiga morgonen oförglömlig! 

Sune 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Den 14 maj gav vi oss ut på vår härliga bussresa. Klockan åtta stod en buss redo framför klubbhuset, och bakom 
ratten satt vår eminente "Bosse Bus". Vi rullade söderut längs E6, tog av vid Fjärås och hamnade så småningom 
i Horred. Där besökte vi Ekelunds sidenväveri, en gammal industri som verkligen hängt med i utvecklingen. 
Efter en välförtjänt fika blev vi guidade runt i fabriken och fick se hur hela produktionsprocessen går till. Sedan 
var det dags för shopping i second-hand-butiken, och oj vad det shoppades! 

Nästa stopp var Rydal i Marks kommun, där vi njöt av en god lunch på Rydals Herrgård. Efter maten promene-
rade vi tvärs över vägen till muséet i den gamla spinnerifabriken. Där startade vår guide upp en av de gamla 
maskinerna, och vi fick en liten inblick i hur det måste ha låtit när hela 55 maskiner var i gång samtidigt – vilket 
oväsen det måste ha varit! Muséet visade inte bara spinneriet, utan även en ångmaskinhall, men den får vi 
spara till nästa gång. En kul detalj är att Viskan leddes rakt in i fabriken och drev en elgenerator, så redan 1893 
hade de elektriskt ljus i lokalerna. 

Till slut var det dags att bege sig hemåt. Vi tog gamla riksvägen upp till Borås och fortsatte sedan längs Rv 40 

tillbaka till Göteborg och Björlanda. Ett stort tack till Sune som ordnade resan till ett toppenpris, och förstås till 

vår fantastiske förare "Bosse Bus"! 
 

FSMK/BKSS VÅRFEST—GÖKOTTA  

BUSSRESA - EN SENIORAKTIVITET—14e MAJ 



NYA MEDLEMMAR UNDER VÅREN /SOMMAREN 2024 

vi har nöjet att hälsa följande nya medlemmar hjärtligt välkomna i gemenskapen  

 
Ruben Warger med båt: Bavaria 40 Vision och namnet: Ivory 
Magnus Esper och Amanda Wagnås med båt: Askeladden 645 med namnet: Beetle 
Niklas Lewander och Sanaz Lewander med båt: Albin Nova med namnet: Pretty Woman 
Jesper Tjäder och Philip Ryding med båt Kompis 28, båten ej döpt ännu 
Anders Moberg och Anette Vancas Moberg med båt: Scanmar 33 med namnet: Harmoni 
Filip Mattsson med båt: Laurin 31 med namnet: Beleza 
Michael Berg med båt: Segelbåt med namnet: Pouca a Pouca 
Martin Reimers med båt: har ingen båt just nu. 
Tony Larsson och Pamela Mauritz med båt: Comfort 32 med namnet: Vilding 
 

Samtidigt betonar vi återigen att fler nya medlemmar behövs och uppmanar oss alla i klubben att sprida 
information om vår verksamhet för att om möjligt öka medlemsantalet… 

LOPPISEN den 11e Maj 

Vi vill rikta ett stort tack till alla som deltog, 

både som besökare och arrangörer, på vår 

senaste loppmarknad. Även om vi inte fick 

den uppslutning vi hoppades på, så var det 

en härlig dag fylld med gemenskap, och de 

som kom bidrog med fina fynd och god stäm-

ning.  



RESULTAT POKALSEGLINGAR 

Lördagen den 24 augusti kappseglade 4 båtar om Ägirskölden. 

På grund av vädret, mycket vind, beslöt besättningarna att skjuta upp seglingen om Kosterpokalen till söndag den 

1 september. Resultat Ägirskölden 

1 Nr 36 Grace  Sven Niklasson/Lars Härngren 

2 Nr 30 Pepita  Göran Blomqvist/Michael Assarsson 

3 Nr 38 Tuli   Gunnar Wiman/Magnus Dahlqvist 

4 Nr 14 Britt  Göran Nyberg/Hans Clausen 

Resultat Kosterpokalen 

1 Nr 22 Västan  Johan Falk/Ingemar Mattsson 

2 Nr 30 Pepita  Göran Blomqvist/Michael Assarsson 

3 Nr 38 Tuli   Gunnar Wiman/Magnus Dahlqvist 

4 Nr 14 Britt  Johannes Weiberg/Göran Nyberg 

5 Nr 36 Grace Sven Niklasson/Stefan Moeschlin 

BERTAS KANNA vanns av Göran Blomqvist/Michael Assarsson 

 

SENIORAKTIVITER  UNDER HÖSTEN 

Det föreligger i nuläget förslag på aktiviteter som kan ske under hösten 2024. 

Inget är riktigt klart i nuläget ! 

Ni kommer att få information om dessa aktiviteter på annat sätt. 

Har ni tankar och idéer på lämpliga aktiviteter så hör gärna av er….. 

Mats/Sune 

Har du strul med elen på båten? Eller bara nyfiken på hur allt funkar? Då har vi fixat en kanonkväll för dig! Tis-
dagen den 15 oktober 2024 kommer Patrick Lindahl till Björlanda för att snacka båt-el. Det är fjärde gången 
han besöker oss, och han är verkligen toppen på att förklara så att alla förstår. 

Vi börjar kl. 18.30 i klubbhuset (det röda huset bredvid BKSS), och kör i ungefär tre timmar. Det blir en härlig 
kväll med massor av tips, tricks och svar på alla dina frågor om elen ombord. Plus att det blir kaffe och fika i 
pausen! 

Info i korthet: 

• När? Tisdag 15 oktober 2024, kl. 18:30 

• Var? FSMKklubbhus i Björlanda Kile 

• Kostnad? 225 kr (då ingår både ett kompendium och kaffe med dopp) 
För att kursen ska bli av behöver vi vara minst 20 personer, så anmäl dig nu och glöm inte att lämna dina kon-
taktuppgifter. Betalning via Swish till Sune Almkvist: 0708/800 802 (om du inte har Swish, hör av dig så löser vi 
det). 

Har du frågor? Hör av dig till Sune: 

• Telefon: 0708/800 802 
Mail: sune@byab.se 
Det blir kul och lärorikt – vi hoppas att vi ses där! 

EL I BÅT-KURS MED PATRICK LINDAHL 



 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

HÖSTENS ARBETSDAG 12e OKTOBER 10-14 

Arbetsdagen börjar med fika och utdelning av arbetsuppgifter. Det är som vanligt ett behov av att städa insidan 
såväl som utsidan av huset (gräsklippning och ansning av buskar i mån av väder). Vi behöver även se över vår 
förstaförbands material och ögon-dusch i verkstaden. Arbetsdagen avslutas som vanligt med damernas utsökta 
ärtsoppa med tillbehör. 

Tag gärna med egna verktyg samt ett gott humör! 

Mvh/Jerry Nilsson 

Mob: 0733-330718 jerrynilsson55@gmail.com 

03 oktober  (torsdag) 19-21   Höstmöte  klubbhuset 

12 oktober  (lördag) 10-14   Arbetsdag  klubbhuset  

15 oktober  (torsdag) 18.30-21.30  Kurs: El i båt  klubbhuset 

15 december (söndag) 12-   Jul/Lucia firande klubbhuset 

2025 

Xx  april  (lördag) 15-   Årsmöte  klubbhuset 

 

Adressen till vår hemsida är: www.fsmk.se 

AKTIVITETER UNDER HÖSTEN  2024, PÅ FSMK 

LUSSEFIRANDE 

Välkommen på Lussefika! 

 

Nu när julen närmar sig vill vi bjuda in er till en härlig Lussefika! Vi bjuder på 
glögg, lussekatter, pepparkakor och andra godsaker för att sprida lite julstäm-
ning. 

När: Söndagen den 15 december kl. 12:00,  

Var: FSMKs klubbhus 

KALLELLSE TILL HÖSTMÖTET 3 OKT KL 19.00 

Kallelse till höstmöte torsdagen den 3 oktober 2024 i klubbhuset kl: 19:oo 

Förslag till dagordning: 

Mötets öppnande   Rapporter 

Val av ordförande att leda mötet Ekonomi 

Val av sekreterare   Stadgeändring 

Val av justeringsmän   Nya medlemmar  

Godkännande av kallelsen  Medlemsfrågor  

Fastställande av dagordning Övriga frågor 

Föregående protokoll  Avslutning 

 

Festkommittén bjuder på kaffe med dopp efter mötet 

mailto:jerrynilsson55@gmail.com

